w Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Tauá
Setor de Licitaçôes

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DA TOMADA DE PREÇOS DE N.'OO3/2022-

TP. R,ECEBIMENTO DOS ENVELOPES *A" DOCUMENTOS DE

HABILITAÇÃO C "B'' PROPOSTA DE PREÇOS.

Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de setembro de 2022, às 09hl5min, na Sala do Setor de

Licitações do Município de Tauá./CE, reuniu-se a Comissão Especial de Licitação,

composta por: Wandebergue Paulino de Oliveira, Presidente, e os seus Membros: Maria

Trajano da Silva e Magno Kelly Loiola de França. para dar início aos trabalhos referentes

à Tomada de Preços n' OO3|2O22-TP, cujo obj eto é a Contratação de empresa para

uecução da construção de 0I (uma) U nidade Básica de Suiile - UBS, no nunicípio de

Tauá/CE, sob o processo Administrativo n" 2022.08.30-01. A Comissão Especial de

Licitação iniciou a sessão informando a relação das empresas que protocolaram no Setor

de Licitações os envelopes de Documentos de Habilitação "A" e Propostas de Preços "B".

01. EQV EIVIPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ no

37.278.87210001-26t 02 CONSTRUTORA MORAES LTDA, inscrita no CNPJ no

33.278.6t71oo01-22: 03 TREVO T,NGf,NHARIA E SERVIÇOS EIRELI ME,

inscrita no CNPJ n'08 139.790/0001-00; 04. WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS

EIRELI EPP, inscrita no CNPJ n' 10.932.123/0001-14, 05. ABRAV CONSTRUÇÓES

SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇOES EIRELI EPP, inscrita no CNPJ n'

12.044.788/0001-17; 06. IPN CONSTRUÇOES E SERVIÇOS EIRELI ME, inscrita

no CNPJ n' 17.895.16710001-60; 07. CONSDIL CONSTRUÇOES E PROJETOS

DIAS LTDA. inscrita no CNPJ n'00.483.631/0001-09; 0E. CONSTRUTORA NEVES

NOGUEIRA LTDA, inscrita no CNPJ n' 41.388.083/0001-15; 09. MEDEIROS

CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA ME. inscrita no CNPJ n" 07.615.710/0001-75;

IO. APLA COMÚRCTO, E SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÔSS EIREI,T

ME, inscrita no CNPJ n" 24.614.233/000142; e ll. CONSTRUTORA CONITA

LTDA, inscrita no CNPJ n" 09.043.729/0001-10. A Comissão Especial de Licitação

registrou que nenhum representante das empresas sobreditas permaneceu à sessão. Uma

vez recebido os envelopes de Documentos de Habilitação e Propostas de Preços, a

Comissão Especial de Licitação tomou imediatamente as medidas necessárias para

assegurar a inviolabilidade dos envelopes das Propostas de Preços, lacrando-os em

invólucros apartados do Processo, estando estes devidamente rubricados pela Comissão.

Rua Abigail Cidrão de Oliveira, s/n, Planatto dos Colibris, Tauá/CE. CEP: ô3.660-000 (Prédio
da Cidade Digital) - setordelicitacoes.taua@gmail.com

Página 1de 2

TAUA
HUMcrPro DE D .ã

ê

"- lttsy '''-"

u
c Pl

é-

?

Fqár uÁ
)w
Fts

0,'
c Pt- -

Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Tauá
Setor de Licitações

Em seguida, a Comissão procedeu com a abertura dos envelopes "A" - Documentos de

Habilitação, rubricando toda a documentação. Assim feito, a Comissão Especial de

Licitação decidiu por suspender a sessão para posterior análise minuciosa dos documentos

de habilitação. Informou, ainda, que o resultado de julgamento será diwlgado através de

publicação em Jornal de Grande Circulação (Jornal O Povo), Diário Oficial da União,

Diário Oficiat Estado e Diário Oficial do Municipio, ficando, a partir da data da

publicação, aberto o prazo recursal previsto no art. 109, inciso I, alínea "a" da Lei n'

8.666193. Nada mais a ser consignado em Ata e encerrada a presente sessão, na Cidade

de Tauá-Ce, no dia 22 de setembro de 2O22.

(.,

an

Preside

6^-/
w ebergue Paulin e Oliveira

e da Comissão E al de Licitação

0- RI Vq-
Mari ano da Silva Masno iola de Françaa T v

Membro da Comissão Especial de
Licitâção

Membro da omissão Especial de
Licitação

Rue Abigail Cidrão de Oliveira, s/n, Planalto dos Colibris, Tauá/CE. CEP:63.660-000 (prédio
da Cldade Digital) - setordelicitacoes.taua@gmail.com

Página 2 de 2

F

F

!

F=idI

a

I

{
,,\ tt
t

ll
7t